РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03. 2016	 г.		                          № 51		               х. Камышевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 28.11.2013 г. № 184 «Предоставление земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю»

  В целях обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 28.11.2013 г. № 184 «Предоставление земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю» следующие изменения:
1.1  Статью 7. Нормативно правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги  Глава 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить текстом следующего содержания:
- Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
1.2. Статью 14.   Требования к оборудованию мест оказания муниципальной услуги глава 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом 8  следующего содержания:
В местах предоставления муниципальной услуги:
для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;
возможность самостоятельно или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
возможность посадки в транспортное средство и высадки их него перед входом в объекты, в том числе  с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля
1.3. Статью 15.   Показатели доступности и качества муниципальной услуги глава 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом 3  следующего содержания:
Показатели доступности для инвалидов:
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;
допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;
оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.
 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить его на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения в сети Интернет.
          4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Камышевского
сельского поселения                               				В.Е. Канатова